
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 003/2017/REITORIA/ASSOC                                                   Página 1 de 3 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 

003/2017/REITORIA/ASSOC – RESULTADO FINAL 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 1006/2017- 

REITORIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital 

003/2017/REITORIA/ASSOC e a votação ocorrida no dia 26/05/2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica homologado o RESULTADO FINAL da eleição para membro da Câmara de 

Extensão da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura-PROEC, através do Anexo I deste Edital. 

 

. 

 

Cáceres/MT, 02 de junho de 2017. 

 

 

 
 
 
 
 
 

Prof. Anderson Marques do Amaral 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria nº 1006/2017-Reitoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 003/2017/REITORIA/ASSOC                                                   Página 2 de 3 

ANEXO I 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2017 AO EDITAL Nº 003/2017/REITORIA/ASSOC 

 

CÂMARA DE EXTENSÃO - SEGMENTO DOCENTE E PTES 

Ciências Agrárias 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ana Heloisa Maia - Nova Xavantina 263 ELEITA 

Delmonte Roboredo - Alta Floresta 204 SUPLENTE 

 
 

Linguística Letras e Artes 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Leandro Faustino Polastrini - Alto Araguaia 428 ELEITO 

 
 

Ciências Exatas e da Terra 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Samuel Laudelino Silva - Cáceres 436 ELEITO 

 
 

Ciências da Saúde 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Leila Valderez de S. Gattass - Cáceres 276 ELEITA 

Alcione Lescano de S. Júnior - Cáceres 194 SUPLENTE 

 
 

Ciências da Humanas 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Lisanil Da Conceição P. Pereira - Juara 242 ELEITA 

 
 

Engenharias 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Arnaldo Taveira Chioveto 412 ELEITO 

 
 

Ciências Sociais Aplicadas 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Guilherme Angerames R. Vargas - Sede 217 ELEITO 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIV ERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2017 AO EDITAL N° 003/2017/REITORIA/ASSOC                                                   Página 3 de 3 

Marines Orlandi Taveira Chioveto - Sinop 171 SUPLENTE 

Fabiana P. Leite de Oliveira - Tangará da Serra 161 SUPLENTE 

 

CÂMARA DE EXTENSÃO - SEGMENTO DISCENTE  

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Isadora Campos N. Mendes - Tangará da Serra 693 ELEITA 

Alef de Souza Costa - Sinop 683 SUPLENTE 

 
 


